
j\ k[ ,,

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

AREA SERVIZI ALLA PERSONA-TRIBUTI-ENTRATE

Determinazione N. lzl
.:J

del 13.09.20LL

OGGETTO: Anno scolastico 201L120L2. Servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti
nella zona est del territorio comunale. Aftidamento allà Ditfa -Autolinee kinciotto di Princiotto
Febronia " .Impegno spesa.

L'anno duemilaundici, il giorno tredici, del mese di settembre, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE

PREMESSO:
- che con deliberazione di Giunta Municipale N. 102 del 28.07.201L, dichiarataimmediatamente
esecutiva, al Funzionario Responsabile dell'Area Servizi alla Persona è stato dato il seguente
indirizzo: -Affidare, per l'anno scolastico 20tlVOL2, alla Ditta autorizzatail servizio di trasporto
degli alunni che risiedono nelle Contrade S.Domenica, Barba, Iorgani, Petraro, Rocca Bianca,
Russo, Mosè, Penizzi, Vetriolo, Raò, Saracena, S.Silvestro inferiore, Colantoni, S. Maria Lo Piano,
S.Simone, Contura, Fornace, alle rispettive scuole materne, elementari e medie del centro urbano,
nonchè degli alunni delle scuole medie superiori, fino alla coin cidenza con i mezzi di linea
extraurbana";
- che con lo stesso atto è stata assegnata allo stesso Responsabile la somma di Euro 43.000,00 al
.fine di fare fronte alla presunta spesa, da sostenere per tutto l'anno scolastico, disponibile sul cap.
8L2Ol, cod. 1040503, Vo", - $ese trasporto scolastico - Prest azioni di servizi " d;i rispettivi bilanci
e precisamente:

BILANCIO 2011 - Euro L7.000,00
BILANCIO 2012 - Euro 26.000,00

CONSIDERATO che la Ditta -Autolinee kinciotto di Princiotto Febronia" è l'unicaDitta in
Sant'Angelo di Brolo ad essere autorizzata dall'Ispettorato Compartimentale della Motorizzazione
Civile di Palermo per i percorsi sopra elencati;

VISTO il contratto di affidamento prowisorio dei serviziditrasporto pubblico locale in autobus,
già in concessione comunale, stipulato con la Ditta -Autolinee kinciotto di Princiotto Febbronia', h
data 28.09.2007, Repertprio n.tàSl,registrato all,Agenziadelle entrate di patti in data L0.10.2007,
al n. 402, Sez. L", in esecuzione dell'art.27 della Legge regionale22.12.2005, n. 1.9,comma 6,
prorogato con atto Rep. n. 1288 del31..L2.2009;

EVIDENZIATO che l'Assessorato Regionale Turismo Commercio e Trasporti, con circolare
n.7894190 ha precisato che i Comuni, pet assicurare il servizio di trasporto gratuito agli studenti,



debbono utilizzare in via ordinaria i servizi pubblici esistenti, pagando i relativi abbonamenti, i cui

prezzi sono fissati dalla competente pubblica autorità;

ATTESO che le norme vigenti in materia individuano sia i soggetti che possono effettuare il
trasporto scolastico, sia il prezzo da corrispondere;

DATO ATTO che il costo dell'abbonamento sarà quello stabililà dale tabelle polimetriche

approvate annualmente dalla Regione Siciliana;

VISTO il decreto del 22.12.2009 dell'Assessorato del Turismo, delle Comunicazioni e dei

Trasporti, pubblicato sulla GURS del 5.02 .20L0, con il quale sono state stabilite le nuove tariffe da

appticare sulle autolinee extraurbane e suburbane e costo minimo del biglietto di corsa semplice e

pài gli abbonamenti, da applicare sulle autolinee urbane nel territorio della Regione Sicilia;

RITENUTO di dover procedere all'affidamento del servizio di cui sopra;

RITENUTO di dover procedere all'impegno della presunta spesa occorrente per l'anno scolastico

2010120LL;

VISTO l'art. 9 della Legge Regionale n. 04 del L310212007;

VISTO l'art. 24 della Legge n.28912002;

VISTA la determinazione sindacale n. 25 det L7.02.2011 di attribuzione delle funzioni dirigenziali

ai sensi dell'art. 1"09 del T.U. n.26712000;

VISTO il D.Lgs.n.267 del 18/0812000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di affidare per l'anno scolastico 20LL12OL2 allaDitta -Autolinee kinciotto di Princiotto

Febronia", còn sde in Sant'Angelo dì Brolo , Clda San Biagio, Codice Fiscale PRN FRN 65H66

I283W, Partita IVA 0t72978083, il servizio di trasporto degli alunni che risiedono nelle Contrade

S.Domenica, Barba, Iorgani, Petraro, Rocca Bianca, Russo, Mosè, Peuizzi, Vetriolo, Raò,

Saracena, S.Silvestro inferiore, Colantoni, S. Maria Lo Piano, S.Simone, Contura, Fornace, alle

rispettive scuole materne, elementari e medie del centro urbano, nonchè degli alunni delle scuole

*.di. superiori, fino alla coin cidenza con i mezzi di linea extraurbana e ritorno ", pagando i relativi
abbonamenti, in base ai percorsi ed alle tariffe regionali;

- Di impegnare la presunta spesa di Euro 43.000,00, già assegnata con delibera zionedi G.C. n.

L02|20LL, mediante imputazione della stessa sul Codice 1040503, del Cap.8L20l, Voce'Spese per il
trasporto scolastico - Prestazione di servizi - Codice gegtione L302, così come di seguito:

- Euro 17.000,00 sul corrente bilancio;
- Euro 26.000,00 sul bilancio per l'esercrzio finanziario 20L2.

Il Responsabi|à del servizio
(D.ssa Rosa.\postantino)

f- 11 Responsabile dell'Area
(D.gsa Maria Grazia Giangarrà)

LltY -i * 'f'- -l



ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO, si attesta:
- la regolarità contabile della presente determinazione;
- la copertura finanziaria del seguente impegno di spesa:

- Euro 17.000,00 sul Codice 1040503, Cap.81201, Voce -$ese per il trasporto

§colastico - Prestazione di servizi" - Codice gestione L302 - del bilancio 201L.

. - Euro 26.000,00 sul Codice 1040503, Cap.81201, Voce -$ese per il trasporto

scolastico - Prest azione di servizi " - Codice gesti one L302 - del bilancio per

l' esercizio finanziario 2012.

Si attesta, altresì, di avere effettuato con esito positivo la vàiutazione di incide nza del
prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione.

Si da atto, inoltre, che alla dltlodiqrla tp*qd.tto 
provvedimento è esecutivo a norma di legge.

') 
':t"' a I

Sant'Angelo di Brolo,


